дело № 5-3-114/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

25 июля 2022 года				            г. Казань, ул. Алафузова, д. 4

Мировой судья судебного участка № 3 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан Валиуллин Р.Р., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном
статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении индивидуального предпринимателя Малеева Александра Анатольевича, <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>
,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от ДД.ММ,ГГГГ индивидуальный предприниматель Малеев А.А. не представил по определению ФНС ИФНС России по г. Чебоксары от 20 января 2022 года документы, необходимые для разрешения возбужденного ФНС ИФНС России по г. Чебоксары  дела об административном правонарушении. Таким образом, ИП Малеев А.А. допустил умышленное невыполнение требований должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении.
В судебное заседание ИП Малеев А.А. не явился, о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении извещался надлежащим образом, конверт возвращен по истечении срока хранения. В силу второго абзаца пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» ИП Малеев А.А. считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения, ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступило.
Суд полагает возможным рассмотреть дело в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отсутствие ИП Малеева А.А.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам.
Факт совершения ИП Малеевым А.А. административного правонарушения установлен материалами дела:
-<данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>
Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП РФ.
При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что ИП Малеев А.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 17.7 КоАП РФ – умышленное невыполнение требований должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении.
Санкция данной правовой нормы предусматривает наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до трех тысяч рублей либо дисквалификацию на срок от шести месяцев до одного года; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, и данные о личности ИП Малеева А.А.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает возможным назначить ИП Малееву А.А. наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 17.8, 29.9 – 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

индивидуального предпринимателя Малеева Александра Анатольевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде <данные изъяты на основании ст.15 N 262-ФЗ от 22.12.2008>.
Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, кор.счет № 40102810445370000079, БИК 019205400 в Отделение НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казани, Код ОКТМО 92701000001, Код бюджетной классификации № 731116011173010007140, УИН 0318690900000000029291544, штраф по постановлению 5-3-114/2022.
Разъяснить индивидуальному предпринимателю Малееву А.А., что в соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата штрафа в срок предусмотренный ст. 32.2. КоАП РФ - 60 суток со дня вступления постановления суда в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявляется в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд
г. Казани РТ в течение 10 суток через мирового судью со дня вручения или получения копии постановления.

\Мировой судья							Валиуллин Р.Р.